
Pernai pasaulinė kombinuotųjų pašarų gamyba augo 2,3
proc.

Gyvūnų mitybos produktų gamybos lyderio, JAV kompanijos „Alltech“ duomenimis,

nepaisant Covid – 19 ir afrikinio kiaulių maro (AKM) poveikio, pasaulinė

kombinuotųjų pašarų gamyba 2021 metais padidėjo 2,3 proc. ir siekė 1,208 mlrd. t.

Mišinių kiaulėms gamyba pernai metais augo 6,6 proc. (19,31 mln. t), daugiausiai

tam įtakos turėjo Azijos šalys: Japonija, Pietų Korėja, Malaizija ir ypač Kinija, kur dėl

pandemijos buvo pereita nuo maisto atliekų naudojimo kiaulių pašarams, prie

profesionalių mišinių gamybos. Toliau didėjant jūros gėrybių paklausai, pasaulinė

pašarų akvakultūroms gamyba pernai padidėjo 3,7 proc. (1,83 mln. t). Pašarų

akvakultūroms gamyba augo visuose regionuose ir ypač Azijos šalyse, čia tam

įtakos turėjo ir dėl AKM sumažėjusi kiaulienos pasiūla. Gyvūnų augintinių ėdalo

gamyba pernai augo daugiausiai – 8,2 proc. (2,58 mln. t). Tokį augimą lėmė

pandemijos metu didėjantis gyvūnų augintinių skaičius.

Augančios žaliavų kainos ir mažesnė paklausa, pernai turėjo įtakos 1,9 proc. (2,27

mln. t) kombinuotųjų pašarų penimiems galvijams ir 1,4 proc. (2,29 mln. t) lesalų

vištoms dedeklėms gamybos sumažėjimą. Lesalų dedeklėms gamybos mažėjimui

įtakos turėjo nepakitusios, o kai kur ir sukritusios kiaušinių kainos. Kiaušinių gamyba

pernai mažėjo Azijos šalyse, taip pat Norvegijoje, Lenkijoje bei Rusijoje ir Ukrainoje,

kur prekybą paveikė didėjanti geopolitinė įtampa. Tuo tarpu vištienos paklausa

pernai kilo, o lesalų broileriams gamyba augo 2,3 proc. (7,8 mln. t). Galvijų pašarų

gamybos sumažėjimą įtakojo didėjantis spaudimas dėl klimato kaitos ir griežtesnės

šiltnamio efektą sukeliančių dujų reguliavimo priemonės. Tačiau nemažėjant pieno

produktų paklausai ir kainoms, kombinuotųjų pašarų pieniniams galvijams gamyba

didėjo 1,9 proc. (2,51 mln. t).

Didžiausią dalį kombinuotųjų pašarų gamybos struktūroje pernai metais sudarė

lesalai broileriams – 29,1 proc. (350,92 mln. t) ir kombinuotieji pašarai kiaulėms –



25,7 proc. (310,21 mln. t), lesalai dedeklėms sudarė 13,1 proc. (158,79 mln. t),

kombinuotieji pašarai pieniniams galvijams – 11,0 proc. (132,95 mln. t), penimiems

galvijams – 9,6 proc. (115,49 mln. t) pašarai akvakultūroms – 4,3 proc. 951,36 mln.

t), pašarai naminiams augintiniams – 2,8 proc. (34,17 mln. t), kiti (arkliams, avims ir

ožkoms, ropliams ir t.t) pašarai sudarė 4,5 proc. (54,02 mln. t).

Šaltinis: Alltech


